
 

 

 

  

 

CITTÀ DI AGROPOLI 
(Provincia di Salerno) 

 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

Copia n°  390 del  28.12.2015            

 

OGGETTO :    RADUNO DELLA SQUADRA NAZIONALE GIOVANILE DI BASKET – SPESE 
DI TRASPORTO ATLETI. TRANSAZIONE. 

 

 

 

 

 

 

L’anno duemilaquindici il giorno   VENTOTTO del mese di  DICEMBRE  alle ore 13,45 

nella Casa Comunale, regolarmente convocata si è riunita la Giunta Comunale, 

composta da: 

Avv. Francesco Alfieri Sindaco  

Dott.         Adamo Coppola Vice Sindaco 

Sig.  Gerardo Santosuosso Assessore 

Sig. Francesco Crispino Assessore 

Avv. Eugenio Benevento Assessore 

Sig. Massimo La Porta Assessore 

   

 

Risultano assenti   :     BENEVENTO – LA PORTA. 

Assume la presidenza il Sindaco  Avv. Francesco Alfieri. 

Partecipa il  Segretario Generale d.ssa Angela Del Baglivo. 



  
 
 
 

Area Affari Generali 

Servizio sport 

 
                                            Proposta di deliberazione della Giunta comunale 
 
Proponente: Sindaco 
 
Oggetto: Raduno della squadra nazionale giovanile di basket – Spese di trasporto atleti. Transazione. 
 
Premesso che l’amministrazione comunale è da sempre sensibile alle iniziative sportive che si 
tengono sul territorio in quanto elementi di aggregazione per i giovani ; 
Considerato che: 

- nel mese di luglio si è tenuto per 15 giorni, nel palazzetto dello sport di Agropoli, un raduno 
collegiale della nazionale italiana di basket under 16 organizzato dalla Federazione nazionale 
Basket, settore squadre nazionali  giovanili; 

- nell’occasione si è reso necessario attivare un servizio di trasporto degli atleti ; 
- il servizio è stato svolto dalla Cilentour srl di Giuseppe Peluso che aveva presentato nel mese 

di giugno 2015 un preventivo di spesa di euro 5.500,00 (Iva inclusa) per il trasferimento degli 
atleti dall'hotel al palazzetto dello sport e agli aeroporti di Napoli e Roma; 

- la ditta ha più volte sollecitato, per le vie brevi,  il pagamento del servizio realizzato ed, 
infine, con nota n. 31770 del 23/11/2015, ha diffidato il Comune ad adempiere entro il 
corrente anno, annunciando in caso contrario di adire le vie legali; 

- a seguito di contatti informali tale Ditta si è dichiarata disposta a transigere la vertenza con 
il pagamento dell'importo originario ridotto del 5% e quindi per un totale di € 5.225,00 (IVA 
inclusa) giusta nota prot. n. 34626 del 22.12.2015; 

Considerato che il servizio è stato reso; 
Ritenuto di addivenire, al fine di evitare l'instaurarsi di un giudizio che vedrebbe il Comune 
soccombente, ad una transazione della vertenza con il pagamento in favore della Cilentour S.r.l. di 
Giuseppe Peluso dell'importo complessivo di € 5.225,00 (IVA inclusa); 
Viste le disponibilità sul bilancio 2015;   
Visto il Regolamento di organizzazione degli uffici e dei servizi; 
Visto il D. Lgs. n° 267/2000 

 
PROPONE DI DELIBERARE 

 
1. Le premesse formano parte integrante e sostanziale della presente deliberazione; 
2. di transigere con la ditta Cilentour s.r.l. di Giuseppe Peluso la vertenza di cui in narrativa 
procedendo al pagamento in favore della stessa al pagamento di € 5.225,00 (IVA inclusa); 
3. la ditta sottoscriverà copia della presente deliberazione quale accettazione di tale transazione 
dichiarando di essere pienamente soddisfatta di ogni sua pretesa relativamente al credito in 
argomento con rinuncia ad ogni azione per il recupero dello stesso;  
4. di incaricare il Responsabile del servizio dell'esecuzione della presente. 
28.12.2015 
                   
 
                                                                                                                IL SINDACO 
                        f.to avv. Francesco Alfieri 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



  
PARERE TECNICO: Il responsabile dell’area AA.GG.   
Vista la proposta di cui sopra, ai sensi dell'art. 49 comma 1 del TU delle leggi sull'ordinamento degli 
EELL, approvato con D.Lgs 18/08/2000, n°267; per quanto riguarda la sola regolarità tecnica,esprime 
parere favorevole. 
Agropoli, lì 28.12.2015   Il Responsabile  

f.to Dott.ssa Anna Spinelli 
 
 
 
 
 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO DI RAGIONERIA 
Vista la proposta di cui sopra, ai sensi dell’art.49 c:1 del T.U. approvato con D.Lgs 267/2000, in 
ordine alla sola regolarità contabile, esprime parere favorevole. 
 
Con imputazione della spesa sul cap. 1210 intervento 1060305 del bilancio di previsione 2015. 
28.12.2015 
      per  Il Responsabile del servizio di ragioneria 
         f.to dott.ssa Anna Spinelli 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



  
                                                 la Giunta comunale 

 
Vista la suesposta proposta di deliberazione; 
Dato atto che su tale proposta di deliberazione  sono stati acquisiti i pareri 
favorevoli, del Responsabile del Servizio, in ordine alla sola regolarità tecnica, del 
Responsabile del Servizio Finanziario, in ordine alla sola regolarità contabile, ai 
sensi dell’art.49, I comma, del D.lgs n.267/2000; 
Ad unanimità di voti legalmente resi ed accertati  
 

DELIBERA 
 

Di approvare la proposta di deliberazione innanzi trascritta, il cui testo si intende 
qui integralmente riportato. 
 
Con separata votazione, a voti unanimi, la presente deliberazione è dichiarata  
immediatamente esecutiva ai sensi dell'articolo 134, comma 4, del decreto 
legislativo 18  agosto  2000, n. 267 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



  
 
 
letto, confermato e sottoscritto. 
 
 

 
IL SINDACO  

f.to Avv. Francesco Alfieri 
 
 

 
 L’ ASSESSORE ANZIANO             IL SEGRETARIO GENERALE 
           f.to  sig.Gerardo Santosuosso                                  f.to  d.ssa Angela Del Baglivo 
 
 
Copia della presente deliberazione è stata affissa in data odierna all’Albo Pretorio: 
 
Agropoli, li 12.01.16 

IL MESSO COMUNALE 
 

 f.to    BARONE 
 
 
 
 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
Si certifica, giusta relazione del Messo Comunale, che copia della presente deliberazione è 
stata pubblicata all’Albo Pretorio on line, in data odierna per la prescritta pubblicazione di 
quindici giorni consecutivi. 
Agropoli, li 12.01.16 
 
                                                                                         Il Dirigente 
                                                                              f.to dott. Eraldo Romanelli 
 
 
 
 
 
 

 
 

 
 
 


